



دریچه



ریعی:

برخی ظرفیت‌های ما هستند!

چند روز پیش بود که احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مردم قم و عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، از نامه دبیر هیئت دولت به اعضای کابینه درباره به کارگیری نمایندگان مجلس دهم در دولت خبر داد. وی در بیان جزئیات نامه مذکور گفت: طی نامه‌ای به اعضای دولت، خطاب به دستگاه‌های اجرایی تأکید شده تا نمایندگان مجلس دهم را با طرح در کار گروه این اقدام به کارگیری کنند.

در این نامه تأکید شده که جایگاه قوه مجریه و استقلال آن حفظ شود؛ البته دولت در مجلس دهم به دنبال حفظ جایگاه خود نبود و گویا با نزدیکی به آغاز به کار مجلس یازدهم به فکر حفظ جایگاه خود افتاده‌است.

با انتقادات صورت گرفته در خصوص این نامه اما علی ریعی، سخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که علت استفاده از برخی نمایندگان فعلی مجلس پس از پایان مسئولیت در دولت چیست، گفت: در فضای مجازی اظهاراتی در این زمینه شد که متأسفانه قلب واقعیت است و آنچه بیان شده غیر از این است. ما در دوران تحریم که زندگی روزمره مردم نیاز به کنترل بازار و تأمین مایحتاج مردم داشت، وقتی قصد کردیم که وزارت بازرگانی را ایجاد کنیم، گفتند که به دنبال ایجاد وزارت رانت هستند.

ریعی تأکید کرد: به منظور جلوگیری از فشار دستگاه‌ها و باز بودن دست آنان برای نه گفتن، دولت تصمیم گرفت که این مورد با تشکیل یک کمیته در دفتر رئیس جمهوری بررسی شود؛ البته دستگاه‌ها حق به کارگیری نمایندگان سابق مجلس را ندارند، ولی افرادی هم هستند که الان نماینده هستند و پس از پایان این دوره به همان کار قبلی خودشان که کارمندی دولت بودند برمی‌گردند، همچنین افرادی هم ظرفیت‌های انسانی ما هستند.

یادداشت

حقوق بگیر مجلس نباید بول دولتی بگیرد

محمد علی خطیبی



استخدام نمایندگان در دستگاه‌های اجرایی و به ویژه وزارت نفت موضوع جدیدی نیست و طی سال‌های گذشته بارها شاهد آن بودیم، به ویژه در دوران مهندس زنگنه. با

این وجود باید در نظر داشت مسئله اصلی در این باره موضوع ضعف قانونی است که برخی نمایندگان چون خود را مدیون و حقوق‌بگیر یک دستگاه دولتی می‌دانند در تصمیماتشان ممکن است منافع شخصی یا سازمانی خود را رعایت کنند تا منافع ملی را. به نظر می‌رسد برای پایان دادن به این مسئله ابتدا باید دریافت حقوق از دستگاه‌های اجرایی را ممنوع کرد تا همه حقوق‌بگیر قوه مقننه باشند. اگر فکر درستی برای این موضوع نشود باید با پدیده‌های وحشتناک‌تری مواجه شویم.

سونامی وکیل‌الدوله‌ها در مجلس

هدایت الله خادمی



متأسفانه در جلسه رأی اعتماد به آقای زنگنه این مهم را گفتم که در صورت بی‌تفاوتی رئیس مجلس به روند شتابان نمایندگان در وزارت نفت، شاهد بروز وکیل‌الدوله‌ها خواهیم بود، اما آقای لاریجانی با رد این موضوع گفت اگر یک نماینده در نفت استخدام شده‌باشد، وزیر نفت را بازخواست می‌کند. با وجود اینکه اسناد منتشر شده نشان می‌دهد برخی نمایندگان به صورت مخفیانه پرونده خود را به نفت بردند و از روابط خود برای منافع شخصی‌شان استفاده کردند، متأسفانه مجلس هم نسبت به این پدیده هیچ واکنشی نشان نداد تا برای این استخدام‌های دیگری باز شود.

به عنوان نماینده مجلس بارها نسبت به این موضوع واکنش نشان داده‌ام، اما برخی همکاران بدون توجه به وظیفه‌ای که بر عهده دارند، خود را مفتی کرده‌اند و به جاسای دریافت حقوق مجلس، از نفت حقوق می‌گیرند.



«جوان» با انتشار شماره پرسنلی شماری از نمایندگان مستخدم وزارت نفت از روند بده‌ویستان میان خانه ملت با خانه دولت گزارش می‌دهد

نان وکیل‌الدولگی در نفت!

وقتی زنگنه به مجلس رفت، هدایت‌الله خادمی، عضو کمیسیون انرژی در نطق خود نسبت به بکارگیری نمایندگان مجلس واکنش نشان داد و استخدام پی در پی آنها را عاملی برای تنزل جایگاه نظارتی مجلس بیان کرد. در دوره‌ای که خادمی نسبت به استخدام‌ها انتقاد وارد کرد، بیش از ۲۰ نماینده مجلس نهم و فعلی راهی وزارت نفت شده بودند.

اما واکنش علی لاریجانی چه بود؟ او در آن جلسه خطاب به خادمی گفت: «این سخن شما اشتباه است، چرا چنین چیزی را می‌گویید؟ شما در پشت تریبون اظهاراتی داشتید که سوء تفاهم ایجاد می‌کند. اگر موردی سراغ دارید، بفرمایید چه کسی از نمایندگان در وزارت نفت استخدام شده‌است؟»

وی ادامه داد: «بینی و بیسن‌الله، نماینده‌ای را در مجلس سراغ ندارم که وقتی به مجلس آمد، کارمند وزارت نفت شود؛ این اظهارات شما روی رأی نمایندگان تأثیر می‌گذارد. آیا این طور است که شما می‌گویید؟ یعنی اگر آقای زنگنه یک نفر را استخدام کرده‌باشد، ما بر خود می‌کنیم. بنده در جریان هستم و می‌دانم که یک نفر از آنها هم کارمند وزارت نفت نشده‌است.»

رئیس مجلس در آن روز تأکید کرد: «خودتان پشت تریبون چیزی می‌گویید که بعد بگویید وزیران دارند نمایندگان را استخدام می‌کنند که رأی بگیرند، چنین چیزی خلاف است.»

لاریجانی به هر حال مدعی شد اگر نماینده‌ای حین نمایندگی به وزارت نفت رفته‌باشد، باید وزیر بر خود می‌شود، اما این حرف همان موقع خاک شده بیش از ۱۰ نماینده فعلی طی دو سال گذشته راهی مجلس شدند. آنها به جای مجلس از وزارت نفت حقوق می‌گیرند و امروز کسی هم از لاریجانی درباره «بینی و بین‌الله» نمی‌پرسد که آیا در جریان این اتفاقات نبوده‌است؟

نام و نام خانوادگی	حوزه انتخابیه	کد پرسنلی	مدرک تحصیلی
الیاس حضرتی	تهران	۵۴۱۹۰۲	کارشناسی ارشد مدیریت دولتی
بهروز نعمتی	تهران	۶۴۵۰۵۳	کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی
محسن بیگلری	سقزو و بانه	۶۴۵۲۳۶	دکترای مدیریت دولتی
جلیل مختار	آبادان	۶۴۵۱۰۳	کارشناس ارشد امورپهزیستی
غابر کمپی	آبادان	۶۴۵۷۰۰	دکترای ریاضی کاربردی
غلام محمد زارعی	بویراحمد و دنا	۶۴۵۲۱۱	کارشناسی ارشد مدیریت دولتی
حسن بهرام‌نیا	نهبوند	۶۵۴۹۴۵	دکترای جغرافیای شهری
علی ساری	دشت آزادگان	۵۴۲۷۵۱	باشجوی مهندسی برق

نمایندگان ملی مجلس که در وزارت نفت استخدام شدند

چه کسانی نامه دادند و نان گرفتند؟!



- ۱۰ - جلیل جعفری، نماینده سابق خلخال - عضو هیئت مدیره شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت
- ۱۱ - سید معروف صمدی، نماینده سابق سمنجان - فعال در فاز ۱۵ و ۱۶
- ۱۲ - سید محمد بیاتیان، نماینده سابق بیجار - فعال در فاز ۱۴
- ۱۳ - مرتضی زرین گل، نماینده سابق کردستان - معاونت توسعه طرح‌های شرکت نفت و گاز پارس
- ۱۴ - احمد سجادی، نماینده سابق سرخس - شرکت نفت مناطق مرکزی
- ۱۵ - ابوالقاسم رحمانی، نماینده سابق اقلید - مدیرعامل شرکت تأسیسات دریایی
- ۱۶ - محمد سقایی، نماینده سابق استهبان و نی‌ریز - مشاور وزیر و مجری طرح خط لوله انتقال نفت خام گوره - جاسک
- ۱۷ - محمد ابراهیم محبی، نماینده سابق سنقر - سرپرست هسته گرینش مرکزی
- ۱۸ - حمیدرضا کانونزبان، نماینده سابق تهران - رئیس پژوهشگاه صنعت نفت
- ۱۹ - بورقاسمی، نماینده سابق تنگستان - رئیس امور فرهنگی شهرک‌های مسکونی صنعت نفت
- ۲۰ - محمد فیروزی، نماینده سابق نطنز - مدیریت نظارت بر طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز
- ۲۱ - غلامحسین فروغی‌نیا، نماینده سابق شیراز - مدیر منابع انسانی شرکت بهره‌برداري نفت و گاز زاگرس جنوبی

تاریخ

به استخدام‌ها افتخار می‌کنم!

اظهارات زنگنه در جلسه رأی اعتماد خود در مرداد ۹۵: هر دوره‌ای که تمام می‌شود یکی از دغدغه‌های هیئت رئیسه این موضوع است؛ با وزرا جلسه می‌گذارند و می‌گویند، اگر در وزارت خود کاری دارید به نمایندگانی که کاری ندارند، بسپارید. نماینده‌ای را که کار ندارد چکار کنیم، در جامعه رها کنیم. این نماینده باید کاری داشته باشد تا زندگی کند.

سرپرسته می‌گویم اگر نماینده نگران شغل و کار آینده‌اش باشد، هزاران مفسده دیگر از آن درست می‌شود. آنها را در نظر بگیرید و این موضوع همواره در قوانین ما بوده‌است.

با رئیس مجلس نیز بحث کردیم و بنده یک‌سری از نمایندگان را به کار گرفتیم. به این موضوع افتخار می‌کنم و هیچ چیز مخفیانه‌ای در خصوص این موضوع ندارم. عقل سیاسی می‌گوید نمایندگان دوره قبل در رأی اعتماد من نمی‌توانند کاری کنند، اکثر آنها رقیب نمایندگان فعلی هستند. این واضح است. بنده آنقدر عقل سیاسی دارم که این موضوع را در کتف، البته مصلحت‌مندی نیز در این زمینه وجود دارد.



مصاحبه کنید نفتی شوید

زنگنه شاید تنها وزیری در جمهوری اسلامی ایران باشد که به جز مجلس هشتم، با همه مجالس کار کرده‌است؛ او به خوبی می‌داند برای همراه کردن نمایندگان با خود چه کند. بیشتر نمایندگان که با وی سرسازگاری داشتند، جزو افرادی بودند که با بیزیستی در نفت داشتند یا در این وزارتخانه استخدام شدند؛ از حسین آفریده گرفته تا نمایندگان مجلس نهم و دهم که همگی از او دفاع می‌کردند. مصاحبه‌های استخدامی که نمایندگان برای انجام دادش از هم سبقت می‌گرفتند، در نهایت به استخدام منجر شد که در ادامه در تعدادی از این مصاحبه‌ها اشاره می‌شود.

**محمدسعید انصاری، نماینده سابق مردم آبادان:** زنگنه سابق نفتی شایسته‌ای دارد. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به این مطلب که کابینه پیشنهادی رئیس‌جمهور، از افراد با تجربه و توانمندی تشکیل شده‌است، ادامه داد: با توجه به اینکه دکتر روحانی فرد با تدبیری است، مطمئناً همه اعضای کابینه افراد لایق و توانمندی هستند.

**شمس‌الله بهمنی، نماینده سابق مردم رامهرمز:** سوابق خوب و شناخت کامل مهندس زنگنه در خصوص صنعت نفت، از ویژگی‌های مثبت وی برای وزارت در این صنعت به شمار می‌رود. انتخاب مهندس زنگنه برای تصدی وزارت نفت، انتخاب درستی است. ۲۱ مرداد ۹۲

**مؤید حسینی صدر، نماینده اسبق مردم خوی:** زنگنه می‌تواند یکی از بهترین وزرای کابینه باشد. او افزود: مسئولیت وی برای وزارت نفت کار عاقلانه‌ای است. ضمن اینکه دکتر زنگنه فرد سیاسی نیست و تنها به مسئولیت‌سنجشش در وزارت نفت توجه می‌شود. ۲۱ مرداد ۹۲

**محسن بیگلری، نماینده فعلی مردم سقزو و بانه:** زنگنه زمون خویش را پس داده، وی فردی با تجربه است و مجلس باید از او حمایت کند. ۲۳ مرداد ۹۲

**امیر عباس سلطانی، نماینده سابق مردم تهران:** استیضاح وزیر نفت یک اشتباه است؛ زنگنه در شرایط نامواری امروز توانسته به خوبی کار کند. ۴ شهریور ۹۴

**حمیدرضا کانونزبان، نماینده سابق مردم تهران:** صنعت نفت ملوک‌طوایفی اداره شده‌است؛ بهترین گزینه زنگنه است. ۲۵ مرداد ۹۲

**بهروز نعمتی، نماینده مردم تهران:** با توجه به اقدامات مناسبی که زنگنه در مجموعه وزارت نفت داشته، جزو وزرای موفق دولت یازدهم است و حضور وی در دولت دوازدهم لازم بود و با توجه به اینکه اقدامات خوبی در تولید و فروش نفت داشت، بازار نفت کشور را یک کاسه کرده‌چراکه در گذشته افراد زیادی فروشنده نفت شده بودند و وزارتخانه اصلاً نقشی نداشت و دخیل نبود. ۲۴ مرداد ۹۶

**سید سعید حیدری طیب، نماینده سابق مردم کرمانشاه:** زنگنه گزینه برتر برای وزارت نفت پدر صنعت نفت فرزندش را به مسیر درست خواهد برد. ۲۱ مرداد ۹۲

**الیاس حضرتی، نماینده فعلی مردم تهران:** زنگنه یکی از وزرای کاربلد است. برخی هجمه‌ها به وزیر نفت از سوی حواریون بانک زنجانی است. ۲۴ تیر ۹۸

**علی ساری، نماینده فعلی مردم اهواز:** سردار جنگ اقتصادی فعلی وزیر نفت است. ۱۰ تیر ۹۸

روز افتخار

مصاحبه استخدا می